
1972 2012 

40 Años 
( 71.7:4D DE CIENCIAS EXACT-I.S' 

a. 6.111,1 	 • 4,100 

SALTA, 27 de Febrero de 2013 

EXP-EXA: 8375/2010 

RES. D. N° 059/2013 

VISTO Y CONSIDERANDO: 

La presentación efectuada por el Sr. VILLARROEL YONAR, Pablo Facundo — L.U. N° 
215.427, mediante la cual solicita reconocimiento de asignaturas aprobadas en la carrera de 
Licenciatura en Matemática, con las que corresponden al Plan de Estudios de la carrera del 
Profesorado en Matemática de esta Facultad; 

Los informes de las respectivas cátedras y los Dictámenes Finales que corren agregados 
a ts. 12 y 23; 

POR ELLO: 

Y en uso de las atribuciones que le son propias; 

LA VICEDECANO A/C DECANATO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS 

RESUELVE: 

ARTICULO 1°: Acordar reconocimiento al Sr. VILLARROEL YONAR, PABLO FACUNDO — L.U. N° 
215.427, de asignaturas aprobadas en la carrera de Licenciatura en Matemática, con las que 
corresponden al Plan de Estudios de la carrera del Profesorado en Matemática de esta Unidad 
Académica, de acuerdo al siguiente detalle: 

PROFESORADO EN MATEMÁTICA LICENCIATURA EN MATEMÁTICA, 
ANALISIS MATEMATICO 1 Por Análisis Matemático 1 
GEOMETRIA PLANA Y ESPACIAL Por Geometría Plana y Espacial 
ANALISIS MATEMATICO 2 Por Análisis Matemático 2 
PROGRAMACION Por Programación 
ALGEBRA LINEAL Y GEOMETRIA 
ANALITICA 

Por Introducción 	al 	Algebra 	+ 	Prueba 
Complementaria YA APROBADA 

Son: 5 (cinco) asignaturas aprobadas por reconocimiento. 

ARTICULO 2°: Convalidar la validez de los Trabajos Prácticos de la asignatura Estructuras 
Algebraicas, al Sr. VILLARROEL YONAR, PABLO FACUNDO — L.U. N° 215.427, alumno de la 
carrera del Profesorado en Matemática de esta Unidad Académica, de acuerdo a lo expresado en 
el exordio de la presente. 

ARTICULO 3°: Vuelva a la Dirección de Alumnos para su registro y notificación. Hágase saber 
con copia al Departamento de Archivo y Digesto. Cumplido. ARCHIVESE. 

Lic. ANA MARIA ARAMAY0 
VICEDECANA 

FACULTAD DE . CS. EXACTAS - UNSe. 


	Page 1

